triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và  miền núi (dự án 6); xây dựng 

nông thôn mới; Chương trình mục tiêu quốc gia về phát triển văn hóa giai đoạn 2025 

- 2030. Dự kiến tổng kinh phí thực hiện Nghị quyết giai đoạn 2026 - 2030 là 

58.600.000.000 (Năm mươi tám tỷ, sáu trăm triệu đồng).  

(Phụ lục kèm theo) 

2. Điều kiện đảm bảo cho việc thi hành sau khi Nghị quyết được 

thông qua 

Sau khi HĐND ban hành Nghị quyết, UBND tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện 

theo quy định. Thường trực HĐND tỉnh, các Ban của HĐND tỉnh, Tổ đại biểu